
1/2

NATO member suspends military aid to Ukraine   — RT
World News

rt.com/news/584089-slovakia-suspend-aid-ukraine

Člen NATO pozastavil vojenskou pomoc Ukrajině  

Ve slovenských parlamentních volbách nedávno zvítězila strana,
která je proti posílání zbraní do Kyjeva

Slovensko zastavuje vojenskou pomoc Ukrajině kvůli odporu
politických stran, které v současné době jednají o sestavení nové
vlády, uvedl ve středu Denník N s odvoláním na mluvčího prezidenta
Martina Střížince.   

Oficiální představitel řekl, že slovenská hlava státu, prezidentka
Zuzana Čaputová, poukázala na to, že je potřeba „respektovat
výsledky demokratických voleb“. Vítězná slovenská sociálna
demokracie (SMER-SD) slíbila voličům „ani jediné kolo [munice] pro
Ukrajinu“.

„Nebylo by dobrým precedentem rozhodovat se o poskytnutí
vojenské techniky v takové situaci, kdy po jakýchkoli volbách dojde
ke změně politické moci,“ řekl Střížinec.    

Po nedělním vítězství v parlamentních volbách řekl bývalý premiér
SMER-SD Robert Fico novinářům, že „Slovensko a lidé na
Slovensku mají větší problémy než Ukrajina“.   

https://www.rt.com/news/584089-slovakia-suspend-aid-ukraine/


2/2

Dodal, že pokud jeho strana úspěšně sestaví vládu, bude stále
otevřená pomoci Ukrajině, ale pouze humanitárním způsobem.  

Minulý týden Kyjev hostil International Industries Defence Forum s
účastníky ze 30 zemí, kde ukrajinští představitelé zahájili „ofenzivu
zaměřenou na výrobce zbraní“, uvedl Politico. Nejmenovaný
evropský činitel agentuře řekl, že neexistuje žádný způsob, jak
„neustále dávat z vlastních zásob“, protože už poslali Ukrajině vše,
co neohrožuje jejich vlastní bezpečnost.  

ČTĚTE VÍCE: „Moji lidé mají větší problémy než Ukrajina“ – vítěz
voleb ze státu EU
Podle Wall Street Journal nebude ukrajinská vláda schopna platit
státní zaměstnance, pokud americký Kongres neschválí pokračující
financování Kyjeva.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Organizace Severoatlantické smlouvy – NATOSlovenskoUkrajina

 
 

https://www.rt.com/news/583871-eu-state-bigger-problems-ukraine/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/slovakia-news-central-europe/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://vk.com/rt_international

